Kesepakatan ini didasari pada kenyataan bahwa manusia tidak dapat

hidup sendiri tanpa pertolongan dan bantuan orang lain. Setiap

manusia pasti memiliki keterbatasan dan tidak bisa memenuhi

16 Abu Abdillah Muhammad bin Yazid al-Qazwini, Sunan Ibnu Majah Kitab al-Ahkam,

(Beirut: Dar Ilhya’ al-Kutub al-Arabiyyah, 1373 H/1954 M), Jilid 2, h. 812.